
第 10 回 藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンス開催のお知らせ 

             

拝啓 

 残寒の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンスも第 10 回の開催をお知ら

せする運びとなりました。節目となります今回は「出生前診断と生殖医療のいま」

をテーマに別紙の通り企画いたしました。詳細は別紙をご覧いただき、多くの皆

様方のご参加をお待ちしております。 

なお、今回の事前登録方法は、御希望に応じた入り口の QR コードに一元化

しました。当院 HP（産婦人科→医療関係者の方）にもアップしておりますので、

併せてご活用いただければ幸いです。今後ともどうぞよろしく御願い申し上げ

ます。 

敬具 

2022 年 12 月吉日 

藤沢市民病院 佐治 晴哉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事務担当：患者総合支援センター   井上・中村 

      TEL: 0466-50-1105（外来予約センター直通）8:30～17:00 

      TEL: 0466-25-3111(代表) 

■研修単位取得と講演参加をご希望 

日本専門医機構学会研修（日本産科婦人科学会 10 単位相当）及び日本専門医機構産婦人科領域講習１単位を 

取得ご希望は、【単位取得申請】と【参加登録】の両方の QR コードからご登録をお願いいたします。 

（【参加登録】だけでは単位取得になりませんので、ご留意下さい。） 

 

 

【単位取得】        URL：https://forms.gle/cRP4mTwiMA8sCbZZ7 

 

 

                         

【参加登録】        URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_PuY0rp7QRd6y6fWc2G0s4Q 

 

 

 

■研修単位不要、講演参加をご希望 

 

 

【参加登録】        URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_PuY0rp7QRd6y6fWc2G0s4Q 

 



第 10 回 藤沢市民病院産婦人科連携カンファレンス 

             — 記 — 

     日時： 2023 年 2 月 2 日（木） 19:00 ~ 20:20 

      形式：  WEB オンライン開催（事前登録制） 

        

【報告事項】 19:00～19:20 

 

出生前診断の今と当院における取り組み 

 

 演者： 藤沢市民病院 産婦人科・ゲノムセンター 部長 

                  佐治 晴哉 先生 

             

【特別講演】  19:20～20:20 

 

令和時代の生殖医療  

～不妊症・不育症のトピックスを中心に～ 

 

演者： 兵庫医科大学医学部 産科婦人科学講座 准教授 

    福島県立医科大学 ふくしま子ども・女性医療支援センター 特任教授 

        福井 淳史 先生 

＊日本専門医機構学会研修（日本産科婦人科学会 10 単位相当）対象研修会で

す。 

＊上記【特別講演】は、日本専門医機構産婦人科領域講習 1 単位の対象です。 

＊本講演会は ZOOM を使用したオンラインで行いますので事前登録が必要で

す。 

＊参加費は無料です。 

 

【参加時の注意事項】 

１．視聴ログの確認をとらせていただく関係上、必ず事前に登録したメールアドレス・氏名（フルネーム）

でログインして下さい。なお、1 名で 1 台のパソコン（アドレス）での参加をお願いします（1 名で

複数台のデバイスを使用してのご参加はご遠慮下さい）。 

・日本専門医機構学会研修（日本産科婦人科学会 10 単位相当）を取得するにあたり、60 分以上のご参加

が必須となります。 

・日本専門医機構産婦人科領域講習 1 単位を取得するにあたり、【講演】の開始（19:20 予定）から終了

（20:20 予定）までの視聴ログの確認がとれた方が対象となります。途中退室や、インターネットの

通信環境に伴い視聴中断された場合は単位の付与は行うことができませんのでご了承下さい。 


